

Solec Kujawski, 1.03.2021 r.

WO.RO.152.1.21

Stowarzyszenie Polska Wolna od GMO

Anna Szmelcer, Przewodnicząca

W związku z petycją z dnia 24.02.2021 r. która ponownie wpłynęła do Urzędu Miejskiego w Solcu Kujawskim drogą mailową informuję, że **uznaje się ją za bezzasadną, nie zasługującą na uwzględnienie**, ponieważ do kompetencji Burmistrza Solca Kujawskiego, jako organu jednostki samorządu terytorialnego nie należy organizowanie szczepień przeciwko COVID – 19 oraz podejmowanie jakichkolwiek decyzji dot. szczepień. Tym samym nie można żądać od Burmistrza składania deklaracji osobistego ponoszenia konsekwencji prawnych i finansowych w związku z wykonywaniem szczepień przeciwko COVID – 19.

Ponadto nadmieniam, że organy administracji samorządowej nie mogą podejmować żadnych działań w zakresie wprowadzania na terenie Gminy Solec Kujawski nakazów lub zakazów dla mieszkańców związanych ze szczepieniem przeciwko COVID – 19. Szczepienie jest dobrowolne, a nie przymusowe, i każdy obywatel, w tym mieszkańcy Solca Kujawskiego mają prawo sami decydować, czy chcą się zaszczepić, czy też nie.

Należy zauważyć, że szczepienia przeciwko wirusowi SARS-CoV-2, mogą w ocenie Ministerstwa Zdrowia być przeprowadzane wyłącznie za pomocą szczepionek dopuszczonych do stosowania zgodnie z obowiązującymi w Polsce procedurami prawnymi. Przestrzeganie tych procedur jest gwarantem bezpieczeństwa osób poddających się szczepieniom. Ponadto zgodnie z Narodowym Programem Szczepień przeciw COVID-19 opublikowanym przez Rząd RP, planowane jest stworzenie funduszu kompensacyjnego dla osób, u których wystąpią niepożądane odczyny poszczepienne.

Reasumując uważam, że Pani petycja powinna zostać skierowana do organów władzy ustawodawczej oraz organów administracji rządowej. W odniesieniu do działań, których celem ma być zwrócenie uwagi obywateli na wzmacnianie odporności organizmu oraz leczenie ogólnie dostępnymi środkami uważam, że podmiotem właściwym do ustalania tego typu zaleceń jest Minister Zdrowia.

Jednocześnie informuję, że treść Pani petycji została opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Solcu Kujawski oraz zgodnie z ustawą z dnia

11.07.2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018, poz. 870) została zarchiwizowana w zasobach Urzędu Miejskiego w Solcu Kujawskim.

Barbara Białkowska

Zastępca Burmistrza Solca Kujawskiego